



Fragebogen für die Mitversicherung weiterer Elementarschäden im Rahmen der Hausrat- und Wohngebäudeversicherung

Versicherungsscheinnummer/Kundennummer

Versicherungsnehmer - Anschrift - Risikoort

Versicherungsnehmer

Versicherungsort

Tarifwahl - Sparte - Beginn

Beantragt wird die Mitversicherung weiterer Elementarschäden gemäß BWE ZürsZone Elementarzone
nach Tarif TE 1 TE 2 (nur bei ZürsZone 1 und 2 möglich)

Tarif TE 1: Ausschluss Überschwemmung durch Ausuferung von Gewässern (siehe BWE)

Tarif TE 2: Überschwemmung durch Ausuferung von Gewässern ist eingeschlossen (siehe BWE)

Einschluss in: Wohngebäudeversicherung

Hausratversicherung

Vertragsgrundlagen:

Allg. Wohngebäudeversicherungsbedingungen (VGB)
Besondere Bedingungen für die Versicherung weiterer
Elementarschäden (BWE)

Vertragsgrundlagen:

Allg. Hausratversicherungsbedingungen (VHB)
Besondere Bedingungen für die Versicherung weiterer
Elementarschäden BWE

Vers.Beginn/Einschluss:

Vers.Beginn/Einschluss:

Risikofragen:

1. Liegt das Versicherungsgrundstück/das Grundstück, auf dem sich die versicherte Wohnung befindet, an einem Hang (Hanglage)?

nein ja Bitte Neigungsgrad des Grundstücks angeben oder Lichtbilder/Skizze beifügen aus der die Hanglage ersichtlich ist.

2. Gab es in den letzten 10 Jahren Schäden - auch unversicherte - die entstanden sind durch:

Überschwemmung: ja nein Lawinen: ja nein
Erdbeben: ja nein Erdbeben/Muren: ja nein
Erdsenkung: ja nein sonstige Witterungsniederschläg: ja nein
Schneedruck ja nein

Schadenjahr Ursache des Schadens

Schadenumfang/-höhe

Beschreibung der nach diesen Schäden durchgeführten Schutzmaßnahmen (ggf. gesondertes Blatt verwenden)

Nachfolgende Fragen 3-6 sind nur bei ZürsZone 2 in Verbindung mit Tarif TE2 zu beantworten

3. Befinden sich stehende oder fließende Gewässer (auch Trockenbett) weniger als 2 km vom Versicherungsgrundstück entfernt?

nein ja Wenn ja: Wie viele Meter entfernt? m

4. Art und Name des/der Gewässer/s (z.B. Fluss, Bach, Kanal, See, Meer, Stausee, Teich etc.)

Art und Beschreibung der Schutzmaßnahmen (z.B. Deiche, Kaimauern, Ableitungseinrichtungen, Rückhaltebecken, Rückstauventile, wenn vorhanden bitte deutsche Grundkarte beifügen)

5. Sofern Frage 3 mit "nein" beantwortet werden kann: in welcher Entfernung befindet sich das nächste stehende oder fließende Gewässer?

Name

Art

Entfernung in [m]

6. Liegt das Niveau des Erdgeschossbodens (Kelleroberkante) des zu versichernden des Gebäudes mind. 10 m über dem mittleren Wasserspiegel der unter 4 genannten Gewässer?

ja nein Wenn nein, wie viele Meter oberhalb des mittleren Wasserspiegels? m

Für das erweiterte Elementarschadenrisiko gemäß BWE gilt ein genereller Selbstbehalt von 10%, min. 500 € max. 5.000 €

Die vorstehenden Fragen habe ich vollständig und wahrheitsgemäß beantwortet. Unrichtige Beantwortung der Fragen nach Gefahrumständen sowie arglistiges Verschweigen auch sonstiger Gefahrumstände kann den Versicherer berechtigen, den Versicherungsschutz zu versagen. Jede Änderung von Gefahrumständen ist dem Versicherer unverzüglich schriftlich anzuzeigen. Dieser Fragebogen ist Bestandteil des Vertrages.

Datum

Unterschrift des Vermittlers

Unterschrift des Versicherungsnehmers

Zuschlag inkl. Steuer